MOÇÃO DE APLAUSOS nº 093/2017

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Presidente que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplauso em reconhecimento ao Sr. Robson Luiz, membro da Nova Diretoria da AEA.SLS – CASA LAR UNIDOS PELO AMOR.
JUSTIFICATIVA
Mantenedor, motivador e colaborador das ações sociais realizados pelo Sr Flaviano Santos através da Casa Lar, Robson Luiz é um cidadão digno de louvor pelo apoio que dá as famílias carentes e em especial ao Projeto “Eu me importo” que oferece aulas de natação, aula de música, canto, entre outras.
Ele sempre está presente em ações que levanta recursos a frente social através de futebol de areia, sempre colabora doando roupas e acolhendo os necessitados.
Gostaria aqui de prestar uma pequena homenagem a quem tanto contribui para uma sociedade mais justa e muito mais digna de se viver.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de julho de 2017.
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​____________________________________

Anderson Cavanha
(Bruxão do Táxi – PR)

Presidente